
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 86/2023 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile Sistema Qualità, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza e sistemi di compliance. 
 

L’anno 2023, addì 29 del mese di settembre, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 95 del 06/10/2022 è stata indetta una selezione pubblica 
finalizzata alla formazione di una graduatoria per la futura assunzione a tempo indeterminato di un 
Responsabile Sistema Qualità e sistemi di compliance. Tale figura professionale avrebbe dovuto occuparsi 
delle attività propedeutiche al mantenimento della certificazione di Qualità – ruolo attualmente e 
provvisoriamente assegnato al Responsabile amministrativo e del personale - e garantire l’adempimento di tutti 
quelli incarichi richiesti dalle legge e dai regolamenti applicabili all’attività aziendale, quali, nello specifico, il 
ruolo di RPCT (Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza) e di Responsabile a 
supporto all’organismo di vigilanza nell’aggiornamento e nella verifica del modello organizzativo e gestionale 
previsto dal D. Lgs. n. 231/2001 adottato dalla società e delle relative procedure interne - ruoli attualmente e 
provvisoriamente assegnati al Responsabile del settore raccolta rifiuti urbani -. 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 14 del 30/01/2023 è stata approvata la graduatoria della 
selezione di cui sopra e, in ottemperanza a quanto previsto dal provvedimento dell’Amministratore Unico n. 17 
del 06/02/2023 con cui si era determinato di procedere all’assunzione di un “Responsabile Sistema Qualità e 
sistemi di compliance”, si è proceduto alla formalizzazione di una proposta di assunzione a tempo indeterminato 
al primo e unico candidato idoneo della selezione che, non rendendosi disponibile, veniva, conseguentemente, 
escluso dalla graduatoria. 
 
La direzione aziendale, prima di procedere all’indizione di una nuova selezione, ha proceduto a una verifica dei 
carichi di lavoro del personale con mansioni di responsabilità presenti in azienda che, per professionalità e 
attitudine, potrebbero assumere l’incarico di “Responsabile Sistema Qualità e sistemi di compliance” e ha 
individuato, come possibile candidato a ricoprire tale ruolo, purché sgravata delle attività più operative e con il 
supporto iniziale di professionisti in materia, la sig.ra Debora Patragnoni.  
 
A fronte di quanto sopra, acquisita anche la disponibilità della dipendente, la Direzione propone di affidare alla 
sig.ra Debora Patragnoni, in aggiunta all’attuale incarico di capo ufficio controllo di gestione e sistemi informativi, 
il ruolo di “Responsabile Sistema Qualità e sistemi di compliance” con l’attribuzione contestuale del livello 8°, 
area tecnica amministrativa, del CCNL dei servizi ambientali Utilitalia. 
 

DETERMINA 
 

Di nominare, per i motivi sopra riportati, la sig.ra Debora Patragnoni quale “Responsabile Qualità e sistemi di 
compliance” della società a far data dal 01/10/2023 con contestuale attribuzione del livello 8°, area tecnica 
amministrativa, del CCNL dei servizi ambientali Utilitalia. 
 
Di nominare, dalla medesima data e per i motivi indicati in premessa, la sig.ra Debora Patragnoni quale 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi dell’art. 1 comma 7 della Legge 
n. 190/2012. 
 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

Di dare atto che in tale veste la sig.ra Patragnoni Debora dovrà svolgere i seguenti compiti: 
- predisporre il piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza, da sottoporre 

all’approvazione dell’Amministratore Unico della società entro i termini fissati dalla normativa vigente; 
- curare tutti gli adempimenti connessi all’incarico conferito. 
-  

         ConSer V.C.O. S.p.A.  
       L’Amministratore Unico 
        Dott. Giuseppe Grieco 


		2023-09-29T14:10:27+0000
	GRIECO GIUSEPPE




